

EXERCITUM IMPERIUM ROMANUM

Nomen: L-ARTORIVS-PIVS-MAXIMVS
Natio/tribus: Roman citizen, tribus Dalmatiae
Civitas: Epetium, Dalmatia
Dies natales: 22.8. (a. d. XI Kal. Sept.)
Fortuna: Leo
Dei: *Sol Invictus, Hercules, Lares Augusti*
Initiatio: Mithras (IV-LEO)

Status: EQVITES (*Honestiores*)
Status Miles: Præpositus Speculatores
 SAC-COM-LEG-XXX-COH-I-VEX-I

Torque ○○
 Armillae ○○○
 Phalerae ○○○○○○○○○
 ○○○○○○○○○

Pietas:

Corona Aurea



Vis	11/12
Dexteritio	13
Intellego	12
Habitus	12/13

ADVANTAGES & DISADVANTAGES

Alertness	Reputation (2)
Combat reflexes	Strong will (2)
Extra fatigue (1)	Roman code of honour
Extra hit points (1)	Roman sense of duty
Language talent (1)	Duty to Emperor
Legal enforcement powers	Literacy
Legal immunity	
Military rank (3)	

QUIRKS

Considers himself a leader
 Genuinely pious
 Leaves no one behind
 Self-righteous
 Tends to lead the charge
 Tends to lecture

ARMATURA	
<i>Scuta</i>	14
<i>Spatha</i>	14
<i>Pugio</i>	12
<i>Hasta et pila</i>	12
<i>Lancea</i>	13
<i>Ballista</i>	13
Axe/mace	11
Boxing	12
Brawling	12
Wrestling	11
ARTES SERVILI	
Administration	13
Board games	11
Carousing	10
First aid	11
Law	10
Leadership	14
Leatherworking	11
Merchant	11
Rituals and ceremonies	11
Politics	11
Riding	13
Savoir-faire	12
Sex appeal	10
Stealth	12
Strategy	9
Survival	12
Swimming	12
Tactics	13
Theology (Roman)	12
ARTES LIBERALES	
History	10
Philosophy	10
Public speaking (rhetoric)	11
LINGUA	
Latin*	13
Greek	10
Gotish	10



Vanhemmat **Lucius Artorius** (Ritarisäädyn jäsen, entinen LEG II Italian *primus pilus*, esikuntaupseeri ja neljän vuoden ajan *praefectus tironum*, väenottojen järjestäjä) ja **Papiria Celer**; isoisä Caius Artorius Bassus ja isoisoisä Lucius Artorius Castus, *dux britannia* ja Misenumin laivaston amiraali. Sisko Lucia Artoria Damasippa naimisissa isotäti Flavia Helenan veljenpojanpojan Flavius Damasippuksen kanssa, jonka veli kuuluu keisarin henkivartioiden (*Protectores domestici*) ja lähipiiriin.

265-8 CE

VITA ARTORIS

247 CE Syntyy **Epetiassa**, kivenheiton päästä Salonasta Dalmatian provinssissa Artoriusten maatilalla. Artoriuksilla on satoja hehtaareja peltoalaa, viinitarhoja, oma puutarha, viljasiilo, kylpylä ja muita oheisrakennuksia sekä kaksi pientä temppeliä (Herculeksen ja Dea Dian). Heidän maillaan työskentelee toista sataa vuokratilajeljiä.

269-72 CE

Ludi Saeculares: Rooman tuhatvuotisjuhlat kaikkialla valtakunnassa.

250 CE Gootit ylittävät Tonavan, sota saapuu Balkanille. Isä järjestää provinssin väenotot ja kokoaa reserviläisistä nostoväen omalle maatilalleen.

272-5 CE

251 CE Pikkusisko Lucia Artoria syntyy. Keisari Trajanus Decius kaatuu taistelussa gootteja vastaan, rutto leviää Illyriaan. Äiti kuolee.

253 CE Pikku-Artoriukselle esitellään isoisoisän hautamuistomerkkiä perheen tiluksilla. Hän uhraa ensi kerran omin käsin Herculekselle.

254 CE Markomannit hävittävät ja ryöstävät Pannoniassa, jonka legioonat on viety länteen kenraali Aemilianuksen ja kenraali Valerianuksen väliseen sisällissotaan.

276 CE

258 CE Isä Artorius kutsutaan takaisin palvelukseen, komentamaan paikallisista kodinturvajoukoista koostuvaa reserviläiskohorttia. Alemannit ja muut barbaarit irrallaan Pannoniassa, Noricumissa, Rhaetiassa ja pohjois-Italiassa. Pieni alemannien ryöstöretki ulottuu jo Välimeren rannikolle asti. Kun barbaarit eivät mahda mitään Salonan muureille, he tyytyvät ryöstelemään lähiseudun maatiloja. Isä Artorius vannoo uskollisuutta augustus Valerianukselle ja caesar Gallienukselle ja uhraa Salonassa keisarikultin alttarille. Gallienus nimittää Illyrian alueen sotilaskomentajaksi kenraali Ingeniuksen ja jättää oman poikansa, Valerianus II:n tämän huomaa ennen lähtöään sotaretkelle Persiaa vastaan.

277 CE

259 CE Rutto leviää kaikkialle Illyriaan ja tappaa monien muiden lisäksi Valerianus II:n. Armeijan lamaannuttua juutit hyökkäävät maahan. Gallienuksen toinen poika Saloninus kuolee Germaniassa.

278 CE

260 CE Persialaiset tuhoavat Rooman itäisen armeijan ja vanha keisari Valerianus joutuu vangiksi. Gallienus vaatii itselleen

279 CE

280 CE

purppuraa, mutta sen sijaan saakin vastaansa kapinoita joka provinssissa. Gallienus vaatii Ingeniusta tilille poikansa kuolemasta, johon Ingenius vastaa huudattamalla itsensä keisariksi omilla sotajoukoillaan. Gallienuksen uusi ratsuväki kukistaa kapinalliset joukot, ja Ingenius tekee itsemurhan.

Isä Artorius lähettää poikansa upseerikouluun Singidunumiin (Belgradiin). **Ensimmäinen komennus**: Nuorempi kenturio (*decimus hastus posterior*) LEG IV Flavia Felixissä. Tehtävä: Tonavan rajan partiointi, verotus, tullin kerääminen ja rauhan ylläpitäminen.

Toinen komennus: Siirto rintamalle kenturion virkaan LEG XIII Geminaan. Raskaita taisteluja maahantunkeutuneita gootteja, alemanneja, vandaaleja, juutteja ja sarmaatteja vastaan pitkin koko Tonavan rajan, Daakiasta Illyriaan. Artorius ansaitsee kaksi hopeista *phaleraa* ja yhden *torquen*.

Daakia evakuoidaan. **Kolmas komennus**: II Adiutrix, sama legioona jossa Artorius Castus loi uraansa. Ylennyksiä: *Centurio deputatus*, komentajan yhteysupseeri. Ylennys ratsuväkeen (*equites promoti*). Ratsukahakoita gootteja vastaan, sitten keisari Aurelianuksen mukana sotaan separatisteja vastaan. Artoriuksen komentama ratsuväen siipi etenee nopeammin kuin yksikään muu ja pääsee lopulta separatistien pääkaupunkiin, jossa Artorius saa suurimman osan joukoista kääntymään Aurelianuksen puolelle. Tästä uroteosta hänet palkitaan *corona aurealla*.

Aurelianuksen murha päättää kolmannen komennuksen. Artorius värväytyy välittömästi **neljännelle komennukselle** kenraali Probuksen puolelle lyhyessä sisällissodassa vallan kaapannutta Florianusta vastaan. Artoriuksen johdolla II Adiutrixin ratsuväki siirtyy Probuksen puolelle. 76-80 hän palvelee Probuksen uudessa kenttäarmeijassa (*sacer comitatus*) nimellisesti II Adiutrixista irroitettun vexillation osana aluksi vanhempana kenturiona ja ratsuväen kouluttajana.

Probuksen sotaretki visigootteja vastaan Tonavan rajalla. Artorius saa kultaisen *phaleran*.

Probuksen sotaretki Reininmaalla ja Galliassa alemanneja vastaan. Artorius ansaitsee toisen kultaisen *phaleran*.

Artorius ylennetään sarmaateista ja illyyreistä koostuvan erillisen tiedustelukomppanian päälliköksi (*praepositus speculatores*).

Sota maahanhyökänneitä vandaaleja ja burgundeja vastaan Germaniassa. Sodan päätyttyä on Artoriuksen neljäs komennus lopussa.

OMAISUUS

Lydia, 28-vuotias orjatar Artoriuksen palveluksessa, kotoisin Cefalonian saarelta Joonianmereltä. Pesee pyykit, parsii vaatteet, laittaa ruokaa, siivoaa teltan ja lämmittää hänen vuoteensa. Luonteeltaan alistuvainen mutta ei ole menettänyt ylpeyttään orjuudesta huolimatta. Toivoo pääsevänsä Artoriuksen vaimoksi vielä joku päivä. Lydia hoitaa suuren osan Artoriuksen kauppaa-asioista, joista hän on säästänyt myös vähän rahaa itselleen. Artorius osti Lydian kymmenen vuotta sitten 36 000 denaarilla tämän velkaiselta perheeltä.



Clemens, Artoriuksen 19-vuotias miespalvelija. Huoltaa aseet, pystyttää teltan, ruokkii hevoset, kantaa veden ja pilkkoo puut.

Tulot: Praeposituksen palkka on 64 000 denaaria vuodessa, josta osa maksetaan luonnossa.

Henkilökohtaista omaisuutta: Penaattien (kotijumalien) patsaita, itämaisia mausteita, suitsukkeita, kirjoitusvälineitä (*stylus*, pergamenttirullia, puutauluja, musteita), sinettisormus ja sinettivahaa, lasiastioita, kankaita ja vuodevaatteita, öljylamppuja, takorautainen aseteline, pari kokoontaitettavaa tuolia, kokoontaitettava sänky, kaksi matka-arkkua, nahkainen kirjesalkku (lukittava), Mithran kultissa käytettävä leijonanaamio, valkoinen hispanialainen sotahevonon kaikkein varusteineen.

VAATTEET

Valkoinen pellavainen pitkähihainen päällystunika kolminmertaisten arvonauihin ja punaisiin hakaristein, samanlainen lyhyt-hihainen päällystunika, punainen kulta-langalla päärmätty ja kirjottu juhlatunika, viisi työpaitaa ja aluspaitaa värjäämätöntä pellavaa (SPQR-painatuksella). • Hupullinen sadeviitta (*paenula*), punainen villakangasviitta hapsuin (*sagum*), tummanharmaa turkisreunainen viitta, turkiskauluri, yksi valkoinen *toga*, harmaat villakangaiset housut. • *Pillaeus pannonicus* (punaista huopaa), turkislakki. • *Subarmalis* topattua pellavaa, kaksi saharinkeltaista silkkistä kaulahuivia ja yksi valkoinen, kolme villaista kaulaliina, kuusi paria villasukkia. • Pronssiheloitettu miehistövyö, samanlainen asevyö ja hopeoitu huotra. Raudoitettut sotilaskengät, pehmeät nahkakengät, sandaalit (*caligae*).

SOTILASVARUSTEET

Tavalliset varusesineet, keisarilta saatu Aurelius-miekka (teräksinen *spatha* valkoiseksi maalatulla kädensijalla ja pronssisella leijonanpääpommelilla, hopeoitu huotra jossa on keisarin kuva), koristeltu tikari pronssihuotrassa, *Niedermörmter*-tyypin legioonalaishypäri kenturion työhdöllä, soikea *scutum*, neljä kevyttä heittokeihästä (*veruta*), kaksi raskasta (*pilum*), germaanisotilaalta otettu maalattu raskas sotanuija, kaksi gladiusta.

YSTÄVIÄ JA KONTAKTEJA

Isä Camillus Sacerdos, Mithran pappi ja Artoriuksen seurakunnan isä armeijassa. Tunnettu ladonovenkokoisista hartioistaan, kiivaudestaan ja kädenvääntötaidoistaan. Käytännön farmakologian harrastajana hän tuntee erinomaisesti myös sekä parantavat yrtit että tappavat myrkyt.

Flavius Valerius Constantius, siskon aviomiehen veli, Artoriuksen sotilastoveri ja nuoruudenystävä, keisarin ratsuvartion jäsen (*protectores domestici*) myös mithralainen. Constantius on muutaman vuoden Artoriusta nuorempi illyrialaismies, syntyjään Naissuksesta Moesian provinssissa. Häntä parempaa hevosmiestä ei Rooman armeijasta löydy. Artorius on ratsastanut usein kilpaa Constantiuksen kanssa. Probus on ottanut Constantiuksen henkilökohtaiseen ohjaukseensa ja korottanut tämän ratsuväen tribuuniksi esikuntaansa. Constantius on Artoriuksen tapaan naimaton mies, mutta hänellä on rakastajattarenaan eräs bithynialainen baarineito Helena, joka on synnyttänyt hänelle kahdeksan vuotta sitten pojan. Constantius tunnetaan armeijassa paremmin Kalpeanaamana (*Chlorus*).

Dioxippa, Penthesileia, Egeria, Epona, Euandra, Eurybia, Inyx. Keisarin sarmatialaisia amatsoneja, pelottavia ja hurjia naisia. Probus kunnioitti Artoriusta antamalla heidät hänen komentoonsa. Amatsoneja oli alunperin kahdeksan, mutta yksi heistä kaatui taistelussa. He ovat erinomaisia tiedustelijoita.

Probus on kouluttanut melkein kaikki kenraalinsa itse. Imperiumin sotavoimat on jaettu kymmenen duxin välillä. He ovat Julius Asclepiodotos (Orient), Sabinus Julianus (Pannonia), Afranius Hannibalianus (Africa), Valerius Diocles (Moesia), Flavius Ursinianus (Aegyptus), Jovianus Cecropius (Britannia), Quintus Bonosus (Germania), Severus Pisonianus (Misenumin amiraali) Flaccus Gaudosius (Aleksandrian amiraali) ja Alexis Leonides (Mustan Meren amiraali). Vastuu Italiasta, Galliasta, Kreikasta ja muista keskusalueista on pretoriaaniprefekti Numerius Caruksella.

